
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Státní podpora rodin během mateřské a rodičovské dovolené v České republice a Rakousku 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Liška Eva 

Vedoucí práce: JUDr. Mgr. Barbora Vlachová 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné X 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X Literatura a práce s ní 
Aktuální prameny X 

Literatura a práce s ní 

Zastaralé prameny 

Literatura a práce s ní 

Aktivně využité, organicky zapracované X 

Literatura a práce s ní 

Využité pasivně, věcně správně citované 

Literatura a práce s ní 

Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Postačující množství X 
Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Příliš četné na úkor textu 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Nedostatečné 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Organicky spojené s textem X 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Vhodné doplnění textu X 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Bakalářská práce si klade za cíl identifikovat, zhodnotit a srovnat legislativní úpravu a státní podporu rodin během 
mateřské a rodičovské dovolené v České republice a Rakousku a navrhnout možné zlepšení systému v České 
republice. Práce má jasnou a logickou strukturu. Autorka správně používá právní terminologii a je po jazykové 
stránce kvalitní. Autorka práce využila dostatečné množství pramenů a správně s nimi pracuje. Praktická část 
práce je zaměřená na konkrétní kalkulace mzdových náhrad zaměstnankyň nebo zaměstnanců při čerpání 
peněžité pomoci v mateřství a rodičovského příspěvku. Ocenit lze zejména kritické zhodnocení obou úprav, jakož i 
návrhy de lege ferenda. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 

Jaká je podle autorky ideální forma institucionální péče pro děti do 3 let, jejíž zajištění není v Česká dostatečné? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Jak pandemie covid-19 ovlivnila pracovní možnosti osob pečující o děti do 3 let? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Považuje autorka výši rodičovského příspěvku za vhodnou vzhledem k výši průměrné mzdy? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 
Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 23.05.2021 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

